
 
WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

 
PHOTON WATER TECHNOLOGY s. r. o. | Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice | Česká republika | 

www.photonwater.com T +   IČ: 04568095|   

1/8 

SMLOUVA NA DODÁVKU MATERIÁLU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
číslo SD/00482/2023 

(dle § 2079 a násl ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, dále jen jako „NOZ“) 

 
Smluvní strany: 

 

1. Město Tábor 

Zastoupené: Bc. Radoslavem Kacerovským, Dis., místostarostou města 
Se sídlem: Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 
IČ: 00253014 
DIČ: CZ 00253014 
Bankovní spojení: 271993243/0300 
(dále jen jako „objednatel“) 
 

a 
 

2. Photon Water Technology s. r. o. 

Zastoupená: - jednatelem 
Se sídlem: Generála Svobody 25/108, Liberec XII-Staré Pavlovice, 460 01 Liberec 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 
38684 
IČO: 04568095 
DIČ: CZ04568095 
Bankovní spojení: UniCredit Bank 
Účet číslo: 2113845017/2700 
(dále jen jako „dodavatel“) 
(objednatel a dodavatel společně dále jen „smluvní strany“ a každý samostatně „smluvní 
strana“) 
 
mezi sebou uzavírají následující smlouvu na poskytování služeb (dále jen „smlouva“): 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Objednatel na straně jedné a veřejná výzkumná instituce Biologické centrum AV ČR, v. v. i., 
se sídlem Branišovská 1160/31, 37005 České Budějovice, IČO: 600 77 344, a dodavatel, 
společně na straně druhé, uzavřely dne 5.8.2022 smlouvu o dílo č. SD/00602/2022, v rámci 
veřejné zakázky zadané objednatelem „Provádění zkušebního provozu a monitoringu „Srážecí 
stanice fosforu na vtoku do VN Jordán“ (dále jen „Smlouva o dílo VN Jordán“) 

2. Předmětem této smlouvy je dodávka provozních náplní a pohonných hmot pro provoz 
srážecí stanice v souvislosti se Smlouvou o dílo VN Jordán, tj. zajištění dodávek koagulantu 
(síranu železitého) a pohonných hmot (benzínu) pro pohon elektrocentrály v místě instalované 
srážecí stanice (jak je uvedena níže), obsluha elektrocentrály a inženýring spojený se zajištěním 
provozu srážecí jednotky „na klíč“ (dále jen „Služby“). 



 
WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

 
PHOTON WATER TECHNOLOGY s. r. o. | Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice | Česká republika | 

www.photonwater.com T |  IČ: 04568095|   

2/8 

3. Místem plnění je pozemek p. č. 1518, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Stoklasná Lhota, 
obec Tábor, zapsaný v katastru nemovitostí pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Tábor, 
který je ve vlastnictví objednatele (dále jen „lokalita“). 

4. Služby sjednané mezi smluvními stranami dle této smlouvy zahrnují:  

a) Dodávka koagulantu – síranu železitého – tak, aby bylo zajištěno kontinuální dávkování 
koagulantu a srážení fosforu ve vodoteči Košínského potoka před vtokem do vodní nádrže 
Jordán (dále jen „VN Jordán“) v potřebném rozsahu pro provoz srážecí jednotky, 
a to od uzavření této smlouvy do 31.12.2023. Objednatel předpokládá provoz srážecí 
jednotky v intervalu 15.4. – 15.10.2023 (cca 180 dní). 
 

b) Dodávka pohonných hmot (benzín) pro zajištění kontinuálního provozu elektrocentrály, 
a tedy celé srážecí stanice. Nákup pohonných hmot bude probíhat za cenu obvyklou v místě 
plnění dle této smlouvy, tj. dle cen benzinové stanice ČS Eurooil, Benešovská 105, 39003 
Tábor - Náchod. Cena bude aktualizována před každým plánovaným nákupem pohonných 
hmot. 
 

c) Obsluha elektrocentrály – zajištění kontinuálního provozu, včetně dodávky pohonných 
hmot a plnění palivové nádrže srážecí jednotky (do doby optimalizace provozu 
elektrocentrály 1x denně včetně víkendů, po provedení optimalizace ve frekvenci dle 
potřeby). 
 

d) Inženýring – organizační činnost spojená se sledováním, řízením a optimalizací provozu 
srážecí stanice s ohledem na dodávky koagulantu, kontrola množství provozních kapalin, 
zajištění jejich průběžného doplňování, jednání s dodavateli, zajištění závozu. 

 
II. 

Termín a místo plnění služeb 
 

1. Dodavatel se zavazuje plnit Služby specifikované v článku I. ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy do 31.12.2023.  

2. Konkrétní termíny plnění Služeb: 

Dodávka koagulantu dle potřeby (při průměrných průtocích 
předpokládána četnost dodávek cca 1x za měsíc)  

Duben - říjen 2023 
(v návaznosti na údaje 
z monitoringu) 

Nákup a dodávka pohonných hmot dle potřeby - max. 1x denně Duben - prosinec 2023 
(v návaznosti na údaje 
z monitoringu) 

Obsluha elektrocentrály a inženýring spojený se zajištěním 
provozu srážecí jednotky „na klíč“ 

Duben - prosinec 2023 

 
3. Místem plnění Služeb je lokalita - srážecí stanice v k.ú. Stoklasná Lhota a provozovna 

dodavatele. 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit cenu za poskytnutí Služeb, a to následovně: 



 
WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

 
PHOTON WATER TECHNOLOGY s. r. o. | Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice | Česká republika | 

www.photonwater.com T +   IČ: 04568095|   

3/8 

 za zajištění dodávky koagulantu – síranu železitého dle článku I. Bodu 4a) ve výši jednotkové 
ceny 7950,- Kč za tunu (slovy sedmtisícdevětsetpadesát korun českých) bez 21 % DPH. 
Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele na dodávku jedné tuny koagulantu pro druhé 
čtvrtletí roku 2023, a to včetně dopravy. Jelikož výrobce garantuje cenu koagulantu vždy 
na čtvrtletí, bude cena koagulantu průběžně upravována dle aktuálního ceníku výrobce. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že cena koagulantu bude aktualizována vždy před 
realizací dodávky.  

 za nákup pohonných hmot (benzínu) pro provoz elektrocentrály na lokalitě dle článku I. bodu 
4b) v úrovni jednotkové ceny v síti čerpacích stanic EuroOil za 1l benzínu (produkt BA95) 
– aktuální cena na totemu v místě ČS Eurooil, Benešovská 105, 39003 Tábor - Náchod. 
Cena pohonných hmot bude aktualizována vždy před realizací dodávky.  

 za obsluhu elektrocentrály, včetně plnění palivové nádrže a dopravy pohonných hmot 
na lokalitu – dle článku I. bodu 4c), denně po dobu dávkovacího provozu srážecí jednotky 
ve výši jednotkové ceny 48 600,- Kč (slovy čtyřicetosmtisícšestset korun českých) bez 21 
% DPH za měsíc plánovaného dávkování koagulantu (duben – říjen 2023). Mimo 
dávkovací provoz (listopad - prosinec 2023) bude pokračovat obsluha elektrocentrály v nižší 
frekvenci, cca 1x za týden, k zajištění pokračování kontinuálního monitoringu F-CH 
parametrů. V tomto období (mimo dávkování koagulantu) bude fakturována jednotková 
cena 17.800,- Kč (slovy sedmnácttisícosmset korun českých) bez 21% DPH za měsíc. 
Pokud dojde k dohodě smluvních stran o optimalizaci provozu elektrocentrály a její realizaci, 
bude obsluha a plnění palivové nádrže zajištěno ve frekvenci nezbytné pro zajištění provozu 
elektrocentrály a účtovány budou skutečně provedené práce. 

 za inženýring – sled a řízení prací, organizaci dodávek koagulantu a pohonných hmot, dle 
článku I. bodu 4d) měsíční platba ve výši 19 % z objemu finančních prostředků 
fakturovaných za dodávku pohonných hmot a koagulantu bez 21% DPH, vždy ke konci 
kalendářního měsíce. 

 
2. Platba za Služby, uskutečněné dle této smlouvy, bude objednatelem provedena po řádném 

předání dohodnutých Služeb, vždy na konci kalendářního měsíce. Faktury budou vystaveny dle 
skutečně realizovaných dodávek Služeb na základě jednotkových cen uvedených v odstavci 1. 
tohoto článku s tím, že součástí každé faktury musí být rozpis fakturovaných částek za Služby. 
Splatnost každé faktury se stanovuje na 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení, přičemž 
příslušná faktura musí být doručena do sídla objednatele do 3 dnů od jejího vystavení. 

 
3. Faktury budou mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 NOZ a s ohledem na skutečnost, že dodavatel je 
plátce DPH, rovněž náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
4. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit 

ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené 
faktury. 

 



 
WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

 
PHOTON WATER TECHNOLOGY s. r. o. | Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice | Česká republika | 

www.photonwater.com T +  |  IČ: 04568095|   

4/8 

5. Objednatel prohlašuje, že tato činnost není používána k ekonomické činnosti a nebude pro výše 
uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle §92a zákona o DPH. 
Pro účely tohoto plnění tedy jako objednatel neposkytujeme svoje DIČ. 

 
IV. 

Předání a splnění služeb 
 

1. Dodavatel splní svou povinnost dodávky Služeb (nebo jejich částí) dle této smlouvy jejich 
řádným dodáním řádně a včas. 

2. Objednatel potvrdí dodavateli nebo jeho zástupci převzetí Služeb (nebo jejich části) 
do předávacího protokolu. Obsahem protokolu bude seznam provedených prací. Předávací 
protokol potvrzený objednatelem, bude přílohou každé faktury vystavené dodavatelem. 

 
V. 

Způsob provádění Služeb, povinnosti dodavatele 
 

1. Způsob provádění Služeb se řídí ustanoveními § 2079 a násl ve spojení s § 2589 a následujícími 
NOZ, pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak. 

2. Dodavatel je povinen dodávat/provádět Služby samostatně, odborně a v souladu se svými 
povinnostmi. 

3. Dodavatel odpovídá za škody jím způsobené při dodávání/provádění Služeb nebo v souvislosti 
s jejich prováděním, a to jak objednateli, tak i třetím osobám. 

4. Dodavatel je povinen při provádění Služeb dodržovat ustanovení příslušných předpisů 
o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zákoníku práce. Škody způsobené nedodržením 
těchto předpisů hradí dodavatel. 

5. Dodavatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
pokynů daných mu objednatelem k poskytování Služeb. 

 
VI. 

Povinnosti a součinnost objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout řádnou součinnost dohodnutou touto smlouvou. 

2. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si veškerou potřebnou součinnost k zajištění všech 
potřebných souhlasů a povolení. Objednatel se zavazuje informovat dodavatele o získání všech 
potřebných souhlasů, případně o jejich odmítnutí, nejpozději následující pracovní den po 
doručení. 

 
VII. 

Zajištění závazků dodavatele a objednatele 
 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny Služby dle této smlouvy je objednatel 
povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý 
započatý den prodlení. 



 
WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

 
PHOTON WATER TECHNOLOGY s. r. o. | Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice | Česká republika | 

www.photonwater.com T + |  IČ: 04568095|   

5/8 

2. V případě prodlení dodavatele s předáním Služby je dodavatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že dodavatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad stanovenou v této smlouvě, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 
s odstraněním vady. 

4. Zaplacení smluvní pokuty dodavatelem nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti dané 
mu touto smlouvou. 

 

VIII. 
Odpovědnost za vady 

 

1. Služba má vady, jestliže neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využití, případně pokud 
nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou nebo technickými normami. 

2. Objednatel je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu, 
nejdéle však do tří (3) pracovních dnů od zjištění vady, nejpozději však do tří (3) měsíců ode 
dne převzetí Služeb (nebo jejich částí) dle čl. IV odst. 2. Za písemnou formu se považuje též 
doručení emailu s oznámením vady na adresu:  

3. Dodavatel je povinen na základě oznámení vady objednatelem bezplatně odstranit oprávněně 
reklamované vady ve lhůtě do deseti (10) pracovních dnů. Tato lhůta počíná plynout ode dne 
doručení písemného oznámení oprávněně reklamované vady objednatelem dodavateli. 

4. V případě prodlení dodavatele s odstraněním oprávněně reklamované vady delším než třicet 
(30) dnů má objednatel právo odstoupit od této smlouvy. 

5. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 

 
 

IX. 
Odpovědnost za škodu 

 

1. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 NOZ zprostí škůdce 
povinnosti k náhradě škody také mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na jeho vůli v době, kdy byl škůdce v prodlení s plněním smluvených 
povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky.  

2. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy do 
výše ceny za služby podle čl. III, odst. 1 této Smlouvy. 

 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní 
strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti. 

Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 



 
WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

 
PHOTON WATER TECHNOLOGY s. r. o. | Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice | Česká republika | 

www.photonwater.com T |  IČ: 04568095|   

6/8 

 prodlení objednatele se zaplacením ceny za Službu, nebo její části, po dobu delší třiceti (30) 
dnů, 

 prodlení dodavatele s poskytnutím Služby po dobu delší než čtrnáct (14) dnů, 
 zjištění, že parametry Služby neodpovídají požadavkům stanoveným smlouvou, technickými 

normami, 
 opakované porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, přičemž za opakované porušení 

se považuje takové porušení, na které druhá smluvní strana již v minulosti výslovně písemně 
upozornila. 

2. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku náhradní 
(dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, to 
neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty písemně prohlásí, že svůj závazek 
nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před 
uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 

3. Smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. V případě odstoupení od této smlouvy některou ze smluvních stran, si smluvní strany 
vzájemně vyrovnají veškeré pohledávky a dluhy vzniklé do dne účinnosti odstoupení od této 
smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že odstoupením od této 
smlouvy nezaniká nárok dodavatele na úhradu části ceny odpovídající rozsahu částečně 
provedené Služby, jak bude vyčíslena dle příslušné faktury. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 
a nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

 

                                                                   XI. 

Transparentnost 
 

1. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 
přijímat a poskytovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu ustanovení 
článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  
 

2. Dodavatel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní 
poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k 
veřejnosti.  
 

3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách 
Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 
 

4. Dodavatel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje 
povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode 
dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci 
registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění objednatel, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 
 
 



 
WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

 
PHOTON WATER TECHNOLOGY s. r. o. | Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice | Česká republika | 

www.photonwater.com |  IČ: 04568095|   

7/8 

XII. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož 
i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení NOZ.  

3. Strany se dohodly, že jakékoliv opatření orgánu veřejné moci vydané v souvislosti s pandemií 
COVID-19, která by mohla ovlivnit plnění díla dle této smlouvy, se považuje za okolnosti vyšší 
moci ve smyslu § 2913 odst. 2 NOZ. 

4. Dodavatel i jeho případný subdodavatel jsou povinni poskytnout potřebnou součinnost 
v průběhu finanční kontroly objednatele dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě. 

5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu 
druhé smluvní strany. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) originál smlouvy. 

7. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 
odsouhlasených dodatků. 

8. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými, 
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují 
vyvinout maximální úsilí k tomu, aby formou dodatku toto neúčinné, neplatné nebo nejasné 
ustanovení nahradily ustanovením platným, účinným a jasným, které se svým zněním bude 
nejvíce blížit původnímu záměru smluvních stran. 

9. Veškeré spory mezi smluvními stranami, vyplývající nebo související s ustanoveními této 
smlouvy, budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s § 89 a) zák. č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání 
sporů z této smlouvy prohlašuje obecný soud dodavatele. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“). 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

12. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. 

13. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a smluvní strana, která by plnila před účinností této smlouvy, 
nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé takovým to plněním bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 



 
WATER TREATMENT TECHNOLOGIES 
 

 
PHOTON WATER TECHNOLOGY s. r. o. | Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice | Česká republika | 

www.photonwater.com T +  IČ: 04568095|   

8/8 

 
 
 
V Táboře dne:                                                  V Liberci dne: 
 

 Razítko a podpis objednatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Bc. Radoslav Kacerovský, Dis. 

 Razítko a podpis dodavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

 jednatel 

 
 


